第 132 回 教育研究評議会議事概要

１ 日 時 平成26年９月12日（金） 10:43 ～ 11:17

２ 場 所 松風会館 第１会議室

３ 出席者 ３８名（欠席者 高橋均，今泉，前野，小野，工藤，興地，鈴木光）

４ 議事概要の確認

第131回（26.7.25）の教育研究評議会議事概要が確認された。

５ 報告事項

(1) 平成27年度概算要求について
金子理事及び澤田理事から，文部科学省から財務省へ提出された本学に関連する

平成27年度概算要求事項について報告があった。

(2) 組織の長等の選任について
議長から，平成26年９月30日限りで任期満了となる組織の長等の後任を選任した

ことについて報告があった。

(3) 国立大学法人学長・大学共同利用機関法人機構長等会議及び国立大学法人トップ
セミナーに係る報告について
議長から，７月24日開催の国立大学法人学長・大学共同利用機関法人機構長等会

議及び８月21日・22日開催の国立大学法人トップセミナーについて報告があった。

議長から，７月25日及び本日開催された以下の委員会の審議事項について，次のと
おり報告があった。

(4) 全学教員定員調整委員会（26.7.25）について
① 教員定員の配置について

自然科学系から１件及び医歯学総合病院から１件の配置要求のあった教員定員に
ついて審議し，承認した。

(5) 大学教育委員会（26.9.12）について
① 平成27年度新潟大学授業歴について

平成27年度新潟大学授業歴について審議し，承認した。

(6) 大学改革・大学評価委員会（26.9.12）について
① ＩＲ推進室の設置について

ＩＲ推進室の設置について審議し，承認した。

(7) 財務委員会（26.9.12）について
① 平成26年度補正予算について

平成26年度補正予算について審議し，承認した。

次回，教育研究評議会（第133回）は，10月24日（金）に開催